
1 

 

第 33回地球環境シンポジウム  エクスカーション 

〜鳥取の環境保全・再生の取組の最前線を巡る〜 

 

 ⽇時︓9/26（⾦）13:00〜27（土）17:30 

 集合︓⿃取⼤学⿃取キャンパス事務局前 9/26（⾦）13:00出発 

 ⾏先︓⿃取砂丘，千代川流域，天神川流域 

 定員︓14名程度（先着順） 

 料⾦︓約 15,000円（宿泊費）  移動は中型バス使用 

 申込み〆切︓9月 12⽇（但し，定員に達した時点で〆切） 

 視察先︓（⾏先，予定時間は変更することがあります） 

【1⽇目 9/26（⾦】13:00〜17:00 

① 秋⾥下⽔終末処理場  13:15〜14:15 

（下⽔汚泥消化ガスの Ex-situ型バイオメタネーション反応事業） 

② ⿃取⼤学乾燥地研究センター  14:30〜15:30 

⿃取砂丘月面実証フィールド「ルナテラス」 

③ ⿃取県建設技術実証フィールド  15:30〜16:10 

④ 浜坂遊⽔池  16:30〜17:00 

⑤ 宿泊先︓三朝温泉（木屋旅館）2食付き，相部屋  18:00〜 

【2⽇目 9/27（土】10:00〜17:30 

三朝温泉界隈散策（⾃由⾏動  〜10:00） 

⑥ 天神川流域の霞堤  10:20〜11:10 

⑦ 倉吉市白壁土蔵群（昼食）  11:20〜12:30 

⑧ 佐治川災害現場（谷底平野の遊砂効果）13:30〜14:00 

住⺠参加型斜面防災モニタリング現場（佐治町） 

⑨ 八頭町船岡環境保全エリア（⾃然共生サイト）15:00〜16:00 

解散︓⿃取駅  17:00，⿃取空港  17:30，⿃取⼤学 17:45 

 

 

⑧佐治町災害現
場

⿃取空港 

②乾燥地研究センター 

③建設技術実証 FD 

⑥天神川流域霞堤 

三朝温泉 

⑨八頭町船岡環境保全エリア 

④浜坂遊⽔池 

①秋⾥下⽔終末処理場 

⑧佐治川災害現場 

Google Earth 


